
1

VZMR: Nákup vodní lázně

Kupní smlouva

uzavřená níže uvedeného dne podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“)

Smluvní strany:

Česká republika – Státní zemědělská a potravinářská inspekce
se sídlem Květná 15, 603 00 Brno
za kterou jedná: Ing. Martin Klanica, ústřední ředitel  
IČ: 75014149
DIČ: CZ75014149 
bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

na straně jedné (dále jen „kupující“)

a

LABOSERV s.r.o.

se sídlem Tuřanka 1222/115, Slatina, 627 00 Brno

za kterou jedná: MVDr. Miroslav Šišák, jednatel

IČ: 25507150

DIČ: CZ25507150
bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXX
číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

na straně druhé (dále jen „prodávající“)

Obsah kupní smlouvy:

I. Předmět smlouvy
II.        Termín a místo plnění
III. Kupní cena
IV. Platební podmínky
V. Přechod vlastnického práva a nebezpečí škody na zboží
VI. Povinnosti prodávajícího, záruka a odpovědnost za vady
VII. Práva a povinnosti kupujícího
VIII. Odstoupení od smlouvy
IX. Sankční ujednání
X. Ostatní ujednání

Příloha č. 1:  Nabídka vydaná č. NAB170230



2

I. Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je dodávka Vodní lázně IKA ICC basic pro 20c v souladu 
se specifikací uvedenou v nabídce prodávajícího, která tvoří přílohu č. 1 této smlouvy 
jako její nedílná součást, (dále jen „zboží“) a to v rámci investiční akce „OSS SZPI –
stroje a zařízení, vybavení laboratoří – agregace“.

II. Termín a místo plnění

1. Dodací lhůta zboží, tj. lhůta k protokolárnímu předání zboží kupujícímu, je do 6
týdnů ode dne následujícího po dni, ve kterém smlouva nabyla účinnosti. 

2. Místem dodání zboží je budova Státní zemědělské a potravinářské inspekce, 
Květná 15, 603 00 Brno, zkušební laboratoř inspektorátu v Brně. 

3. Prodávající bude informovat kupujícího předem o datu dodání zboží.
4. Předání předmětu smlouvy potvrdí kupující prodávajícímu podpisem předávacího 

protokolu. Předávacím protokolem se rozumí listina podepsaná oběma smluvními 
stranami, kterou je potvrzeno, že předmět plnění byl předán, nainstalován, 
pověření zaměstnanci kupujícího byli řádně zaškoleni a zboží je v době předání 
plně funkční a bez zjevných vad.

5. Osobou odpovědnou za realizaci předmětu plnění (pověřenou osobou pro 
převzetí předmětu plnění) je Ing. Dagmar Vošmerová, tel. XXXXXXXXXXXXX, 
mobil: XXXXXXXXXXX e-mail: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX.

III. Kupní cena

Základ daně: 51.184,00 Kč

Sazba DPH 21 %:   10.748,64 Kč

Cena celkem:   61.932,64 Kč

IV. Platební podmínky

1. Prodávajícímu vzniká právo účtovat (fakturovat) kupní cenu po převzetí zboží 
kupujícím předávacím protokolem.

2. Kupní cena je splatná po převzetí zboží předávacím protokolem, na základě 
daňového dokladu (faktury) se splatností 21 dní po jeho doručení kupujícímu na 
adresu uvedenou v hlavičce této smlouvy nebo do datové schránky kupujícího: 
avraiqg nebo v elektronické podobě na adresu epodatelna@szpi.gov.cz. Kupující 
je oprávněn vrátit v době splatnosti prodávajícímu neúplný nebo nesprávný daňový 
doklad včetně jeho příloh k přepracování. V takovém případě se lhůta splatnosti 
vráceného daňového dokladu tímto zruší a nová lhůta splatnosti začne plynout ode 
dne doručení opraveného, nebo nového daňového dokladu kupujícímu.

3. Přílohou daňového dokladu (faktury) musí být fotokopie předávacího protokolu 
podepsaného kupujícím.

4. Kupní cena je stanovena dohodou smluvních stran jako cena pevná a nejvýše
přípustná a není závislá na případných změnách devizového kurzu.

5. Daňový doklad (faktura) bude vystaven prodávajícím v souladu se zákonem č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 
s ostatními právními předpisy. Daňový doklad bude kupujícímu doručen nejpozději 
do 15.12.2017.



3

6. Kupující zaplatí kupní cenu dle bodu III. na účet prodávajícího uvedený v záhlaví 
smlouvy bezhotovostním bankovním převodem na základě doručeného daňového 
dokladu (faktury).

V. Přechod vlastnického práva a nebezpečí škody na zboží

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu zboží a převést 
na něj vlastnické právo k tomuto zboží a kupující se zavazuje zaplatit za toto zboží 
sjednanou kupní cenu. 

2. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží zaplacením kupní ceny na účet 
prodávajícího. 

3. Nebezpečí škody na zboží ve smyslu občanského zákoníku přechází na kupujícího 
okamžikem převzetí zboží od prodávajícího.

VI. Povinnosti prodávajícího, záruka a odpovědnost za vady

1. Záruční doba zboží činí 24 měsíců ode dne uvedení zboží do provozu 
potvrzeného na předávacím protokolu.

2. Dovoz zboží, instalace a základní zaškolení obsluhy – pověřených pracovníků 
kupujícího, je obsaženo v ceně zboží dle článku III. této smlouvy.

VII. Práva a povinnosti kupujícího

1. Kupující je povinen převzít zboží specifikované v článku I. této smlouvy a zaplatit 
kupní cenu sjednanou v článku III. této smlouvy.

2. Kupující není povinen převzít zboží, pokud nebude v souladu s nabídkou 
uvedenou v příloze č. 1 této kupní smlouvy nebo prodávající neprokáže jeho 
funkčnost.

VIII. Odstoupení od smlouvy

1. Kupující má právo odstoupit od smlouvy v následujících případech:
a) zboží není dodáno v provedení, tak jak je uvedeno v článku I. této smlouvy,
b) prodávající překročí dodací lhůtu, tak jak je uvedeno v čl. II. odst. 1 o více jak 

4 týdny,
c) zboží bude v průběhu záruční lhůty vykazovat opakovaně (tj. alespoň ve dvou 

předchozích případech) závady, pro které nebude možno jej užívat.
2. Prodávající má právo odstoupit od této smlouvy v případě, že kupující bude 

v prodlení se zaplacením kupní ceny, tak jak je uvedeno v čl. IV. odst. 2 této 
smlouvy, o více než dva měsíce. 

3. Projev vůle odstoupit od smlouvy v případech uvedených v odstavci 1 a 2 tohoto 
článku musí být učiněn písemně. Účinek odstoupení nastává prokazatelným 
doručením tohoto projevu vůle druhé smluvní straně, tzn., že se tímto ruší 
smlouva od počátku a smluvní strany jsou povinny si vzájemně vrátit přijatá 
plnění. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo na náhradu škody. 



4

IX. Sankční ujednání

1. V případě, že prodávající nedodrží dodací lhůtu, tak jak je uvedeno v článku II. 
odst. 1 této smlouvy, je povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% 
z celkové kupní ceny včetně DPH za každý započatý den prodlení následující po 
uplynutí příslušné dodací lhůty.

2. V případě, že kupující nedodrží lhůtu splatnosti dle čl. IV. odst. 2 této smlouvy, 
je povinen uhradit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z nezaplacené 
části kupní ceny včetně DPH za každý započatý den prodlení po uplynutí lhůty 
splatnosti.

3. Tímto ustanovením není dotčeno právo na náhradu škody.

X. Ostatní ujednání

1. Veškeré dodatky k této kupní smlouvě musí mít písemnou formu a musí být 
podepsány oběma smluvními stranami. 

2. Prodávající prohlašuje, že je obeznámen s povinností kupujícího uveřejnit 
předmětnou smlouvu podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), v registru smluv (informační systém veřejné správy) a se 
zveřejněním metadat smlouvy souhlasí. Obě smluvní strany prohlašují, že žádné 
ustanovení smlouvy nepovažují za obchodní tajemství. Okamžikem uveřejnění 
v registru smluv nabývá smlouva účinnosti.

3. Tato smlouva se řídí občanským zákoníkem.
4. Obě strany souhlasí s tím, že jakékoliv spory budou přednostně řešeny 

vzájemnou dohodou. Spory, které se nepodaří takto odstranit, předloží 
k rozhodnutí věcně příslušnému soudu.

5. Tato smlouva včetně příloh je vypracována ve dvou podepsaných vyhotoveních, 
z nichž obě mají platnost originálu.

6. Smluvní strany potvrzují svými podpisy autentičnost smlouvy, seznámení se 
s jejím obsahem a to, že smlouva nebyla sjednána v tísni, ani za nijak 
jednostranně nevýhodných podmínek.

7. Nedílnou součástí smlouvy je následující příloha:

Příloha č. 1:  Nabídka vydaná č. NAB170230

V Brně dne ……………….            V ………………….. dne ……………….

Kupující:                                                                 Prodávající:

________________________                   ______________________________

         Ing. Martin Klanica                                          MVDr. Miroslav Šišák, jednatel

          ústřední ředitel



LABOSERV s.r.o.
Tuřanka 1222/115 IČ: 25507150 tel. +420 541243113

627 00 Brno – Slatina DIČ: CZ 25507150 www: www.laboserv.cz

Nabídka vydaná č. NAB170230

Odběratel:

Česká republika – Státní zemědělská a potravinářská inspekce
se sídlem Květná 15, 603 00 Brno
za kterou jedná: Ing. Martin Klanica, ústřední ředitel  
IČ: 75014149
DIČ: CZ75014149 

Vystavení: 04.09.2017
Platnost od: 04.09.2017
Platnost do: 04.09.2017

Kontaktní osoba: Zbyněk Zvěřina
E-mail: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Vodní lázeň IKA ICC basic pro 20c
IKA-8036000 1,000 ks 51.184,00 21 % 10.784,64 61.932,64 Kč

Technická data:

Objem: 20l
Pracovní prostor vany: 255x309 mm
Napětí termostatu: 230 V
Váha: 3,75 kg
Pracovní teplota min.: teplota místnosti +10/-20
Pracovní teplota max. 150
Teplotní stabilita DIN 12876: 0.02
Teplotní rozlišení: 0,1
Přípustná teplota okolí min.: 5
Přípustná teplota okolí max.: 0
Přípustná relativní vlhkost: 80 %
Frekvence: 50/60 Hz
Příkon: 2100 W
Ohřevný výkon: 2000 W
Průtok max.: 18 l/min.
Tlak pumpy max.: 0,3 bar
Varovné signály: ano
USB: ano
Teplota na display: ano
Kontrola teploty: PT 100

Poznámka:
KRITERIA PRO HODNOCENÍ

a) Technické parametry
Přístroje certifikovány podle ISO 9001 a CE. Výrobcem přístroje je firma IKA (D).
Firemní podpora
LABOSERV s.r.o. nabízí zaškolení pracovníků, dále aplikační a konzultační podporu v ČR.



b) Servisní a garanční podmínky
LABOSERV s.r.o. garantuje dodání přístroje včetně instalace na místě, bezplatný zárušní 
servis (24 měsíců od instalace), servis, verifikaci a preventivní prohlídky podle potřeby 
zákazníka nebo na základě servisní smlouvy, dodávky náhradních dílů a spotřebního 
materiálu.

c) Dodací podmínky
Přístroj bude dodán a instalován do 4 – 6 týdnů od přijetí závazné objednávky.

d) Platební podmínky
Úhrada na základě faktury vystavené po dodání a instalaci přístroje se splatností 30dní.
Uvedené ceny jsou konečné. Zahrnují cenu přístroje, dopravné, instalaci, zaškolení obsluhy, 
instalační dokumentace včetně certifikátů výrobce a DPH 21 %.

Nabídková cena s DPH

Sazba DPH Základ Výše DPH Celkem

Základní 21 % 51.184,00 10.748,64 61.932,64

Celkem 51.184,00 10.748,64 61.932,64

Uvedená cena je konečná a zahrnuje veškeré vedlejší náklady prodávajícího, včetně instalace a 
zaškolení při dodávce přístrojů, pokud je výrobcem předepsáno.
Obchodní a Servisní podmínky společnosti LABOSERV s.r.o., jsou v platném znění k dispozici na 
www,laboserv.cz a definují závazně odpovědnosti a povinnosti prodávajícího a kupujícího.
Prohlašujeme, že všechny námi dodávané výrobky splňují technické a zákonné požadavky v souladu 
s platnou legislativou ČR a bylo na ně vydáno Prohlášení o shodě (pokud kje předepsáno), které je 
k dispozici na vyžádání.
Poplatek za zpětný odběr a využití obalového odpadu byl uhrazen v systému sdruženého plnění EKO-
KOM pod IČ: EK-F05060613
Ekologická likvidace elektronických zařízení je zajištěna v rámci kolektivního systému RETELA, 
recyklační příspěvek je zahrnut v ceně výrobku.


